
Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 1 

 
GRAD POREČ 
I Gradsko vijeće 
 

1. 
 

 Na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01) i članaka 40. i 66. stavka 1. Statuta Grada Poreča 
(“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 9/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj dana 21. veljače 2002. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o ustrojstvu Upravnih tijela Grada Poreča 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom ureñuje se ustrojstvo i djelokrug Upravnih tijela Grada Poreča ( u 

nastavku teksta: Upravna tijela). 
 

Članak 2. 
 
 Upravna tijela se sastoje od odjela i službi u kojima se obavljaju poslovi iz 
samoupravnog djelokruga Grada Poreča, grupiranih prema srodnosti, pretpostavkama za 
učinkovito organizacijsko povezivanje i rukovoñenje. 
 

Članak 3. 
 

 Unatarnji red i način rada Upravnih tijela utvrñuje se posebnim aktom kojega uz 
suglasnost Gradskog poglavarstva donosi Gradonačelnik. 
 

Članak 4. 
 
 Gradsko poglavarstvo usmjerava djelovanje Upravnih tijela u obavljanju poslova iz 
samoupravnog djelokruga Grada i nadzire njihov rad. 
  
 Ukoliko Poglavarstvo ocjeni da Upravna tijela ili neki njihov dio ne obavlja poslove u 
skladu sa zakonom, općim aktima Grada i drugim propisima, ili radi protiv interesa Grada, 
pokrenut će postupak utvrñivanja neposredne odgovornosti rukovoditelja i odgovornih osoba 
u Upravnim tijelima. 
 
 Gradonačelnik može sam pokrenuti postupak utvrñivanja odgovornosti svakog 
zaposlenog u Upravnim tijelima i poduzimati druge mjere za osiguranje propisanog i 
efikasnog funkcioniranja.  
 

Članak 5. 
 
 U Upravnim tijelima se mogu obavljati i poslovi državne uprave odreñeni zakonom. 

 
Članak 6. 

 
 Upravna tijela Grada Poreča su: 
 
1. Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 
2. Upravni odjel za komunalni sustav, 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 2 

3. Upravni odjel za financije, proračun i gospodarstvo,  
4. Upravni odjel za društvene djelatnosti, upravne, opće, pravne i imovinske poslove, 
5. Ured gradonačelnika. 
 

Članak 7. 
 

 U Odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša obavljaju se poslovi osiguravanja 
uvjeta za racionalno i učinkovito gospodarenje prostorom Grada Poreča putem pripreme, 
izrade, provedbe i praćenja prostornih planova, pripreme zemljišta za izgradnju, zaštite 
okoliša, zaštite spomenika kulture i drugih srodnih poslova. 
 

Članak 8. 
 
 U Odjelu za komunalni sustav obavljaju se poslovi ureñenja naselja, unapreñenja 
kvalitete stanovanja, izgradnje i održavanja komunalnih objekata, komunalnih i drugih 
uslužnih djelatnosti, izgradnje i održavanja lokalne infrastrukture, komunalnog nadzora i 
drugi srodni poslovi. 
 
 Poslovi iz stavka 1. ovog članka uključuju upravljanje komunalnom infrastrukturom i 
javnim površinama, upravljanje stambenim objektima i poslovnim objektima u vlasništvu 
Grada Poreča. 
 

Članak 9. 
 
  U Odjelu za financije, proračun i gospodarstvo obavljaju se poslovi koji se 
odnose na razrez i naplatu prihoda koji pripadaju Gradu Poreču, izradu i izvršenje proračuna, 
izradu i realizaciju financijskih planova Upravnih tijela, voñenje knjigovodstvenih evidencija, 
platni promet, financijsku operativu (plasmani i krediti), praćenje gospodarskih aktivnosti i 
unapreñenja uvjeta za njihov razvoj, poticanja poduzetničkih aktivnosti i korištenja prostornih 
kapaciteta u vlasništvu Grada, koordinacije poduzeća u vlasništvu Grada Poreča i drugi srodni 
poslovi. 
 

Članak 10. 
 

U Odjelu za društvene djelatnosti, upravne, opće, pravne i imovinske poslove 
obavljaju se poslovi osiguravanja lokalnih potreba stanovništva za brigu o djeci i starijim 
osobama, obrazovanja, odgoja, zdravstva, socijalne skrbi, sporta, kulture, tehničke kulture, 
poslovi lokalne i mjesne samouprave, radnih odnosa radnika u Upravnim tijelima, prijema i 
otpreme pošte, arhive, održavanja gradske imovine, praćenja i tumačenja pozitivnih propisa, 
pravni poslovi za ostale odjele i službe, imovinsko pravni poslovi za promet i zaštitu gradskih 
nekretnina i druge imovine, te drugi opći, upravni i pravni poslovi koji se ne obavljaju u 
drugim odjelima, kao i drugi srodni poslovi. 
 

Članak 11. 
 

 U Uredu gradonačelnika obavljaju se pravni, protokolarni, savjetodavni i 
administrativni poslovi u svezi s djelokrugom rada Gradskog vijeća, Gradskog poglavarstva i 
Gradonačelnika, kao i njihovih radnih tijela, te drugi slični poslovi. 

 
Članak 12. 

 
 Osim navedenih poslova svaki upravi odjel unutar Upravnih tijela posebno: 
 
- neposredno izvršava zakone, odluke i druge opće akte Gradskog vijeća i 

Gradskog poglavarstva, te osigurava njihovo provoñenje, 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 3 

- prati stanje u području za koje je osnovan i o tome izvješćuje Gradsko 
poglavarstvo, 

- priprema nacrta odluka i drugih općih akata koje donosi Gradsko vijeće, 
prijedloge akata koje donosi Gradsko poglavarstvo, izvještaje, analize i druge materijale 
iz svog djelokruga za potrebe Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva, 

- pruža stručnu i drugu pomoć članovima Gradskog vijeća, Gradskog poglavarstva 
i članovima njihovih radnih tijela, te grañanima i pravnim osobama u okviru prava i  
ovlasti Grada, 

- podnosi izvještaj Gradskom poglavarstvu o svom radu, 
- obavlja i druge poslove u skladu s propisima. 
 

Članak 13. 
 

U Upravnim tijelima se može organizirati obavljanje poslova lokalne samouprave i za 
druge jedinice lokalne samouprave na temelju sporazuma koji Grad zaključuje sa tim 
jedinicama u skladu s zakonom i Stautom Grada. 
 

Članak 14. 
 

Sredstva za rad Upravnih tijela osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča i iz drugih 
prihoda u skladu s zakonom.  
 
 U Proračunu Grada Poreča utvrñuju se prihodi i rashodi za svaki odjel ili službu 
unutar Upravnih tijela posebno. 

 
Članak 15. 

 
 Upravnim odjelima rukovode pročelnici, a Uredom gradonačelnika tajnik i izravno su 
za svoj rad odgovorni Gradonačelniku, odnosno resornom članu Gradskog poglavarstva. 
 
 Rad pročelnika upravnih odjela i tajnika koordinira načelnik koji je izravno 
odgovoran Gradonačelniku. 
 
 Načelnika, pročelnike upravnih odjela i tajnika Ureda gradonačelnika imenuje 
Gradsko Poglavarstvo na temelju javnog natječaja. 
 
 Na prijedlog Gradonačelnika Gradsko poglavarstvo može Načelnika, pročelnika i 
tajnika razriješiti dužnosti sukladno zakonu. 
 

Članak 16. 
 

 Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da, temeljem ove Odluke na prijedlog 
Gradonačelnika, može potvrditi odluke o izboru načelnika, pročelnika i tajnika Ureda 
gradonačelnika na neodreñeno vrijeme. 
 
 Posebne uvjete za raspisivanje natječaja za imenovanje Načelnika, pročelnika i 
tajnika utvrñuje Poglavarstvo Grada Poreča na prijedlog Gradonačelnika. 
 

Članak 17. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ustrojstvu gradske 
uprave Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreč”, broj 4/93). 
 
 Ovlašćuje se Gradsko poglavarstvo da, na prijedlog Gradonačelnika, do 15. svibnja 
2002. godine donese sve pravne akte potrebne za sprovoñenje ove Odluke. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 4 

Članak 18. 
 
 Ova odluka stupa na snagu osmi dan po objavi u “Službenom glasniku Grada 
Poreča”. 
 
Klasa:011-01/02-01/14 
Ur.broj:2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
 

2. 
 
 Na temelju članka 5. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj skrbi 
("Narodne novine" broj 59/01) i čl.40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
br. 9/01), čl. 39. Odluke o socijalnoj skrbi ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 2/98), 
Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o socijalnoj skrbi ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 2/98), u članku 7., 
stavak 2., mijenja se i glasi: 
 "2. Socijalna zaštita ostalih grañana 
  2.1. pomoć u podmirenju troškova stanovanja (najamnina, voda i struja, 
troškovi za zajedničku pričuvu zgrade, komunalna naknada, odvoz smeća i naknada za 
kanalizaciju), 
  2.2. pomoć i njega u kući, 
  2.3. pomoć u plaćanju troškova prehrane, 
  2.4. pomoć u plaćanju pogrebnih troškova, 
  2.5. posebna zaštita sudionika narodnooslobodilačkog i domovinskog rata, 
  2.6. izvanredne pomoći." 
 

Članak 2. 
 
 Iza članka 10. dodaje se novi članak 10a. koji glasi: "Visina ukupnog mjesečnog 
iznosa pomoći ostvarenog po Odluci utvrñuje se prema  50% od osnovice uvjeta prihoda 
navedenog u čl. 10. ove Odluke."Ovaj članak postaje članak 11. i tako redom do članka  24. 
 

Članak 3. 
 
 U članku 11. u stavku 1. briše se točka 1) koja glasi: "voditelj ili staratelj djeteta koji 
koristi dječji doplatak." 

Članak 4. 
 
 U članku 17. briše se točka 6. koja glasi: "troškovi nabave ogrijeva",a iza riječi 
“smeća” stavlja se točka. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 5 

Članak 5. 
 
 U članku 19. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji glasi: 
 "Pomoć za podmirenje troškova stanovanja nema samac niti obitelj, ako samac ili 
član obitelji ima u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan koji mu ne služi za podmirenje 
osnovnih stambenih potreba ili kuću za odmor. 
 

Članak 6. 
 
 U članku 22. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji glasi:  

"Vlasnik stana nema pravo na pomoć za podmirenje troškova za zajedničku pričuvu, 
ako stan ili dio stana daje u najam, odnosno podnajam ili ako se stan koristi u druge namjene, 
odnosno primjene članka 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj skrbi 
("Narodne novine" 59/01)." 

Članak 7. 
 
 Članak 23. mijenja se i glasi: 
 "Pomoć za podmirenje komunalne naknade i troškova odvoza smeća može ostvariti 
korisnik koji ispunjava uvjete iz članka 9. ili 10. ove Odluke, odnosno ako su članovi 
zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina. Na ovu pomoć nema pravo ako ima veći 
standard od propisane veličine stana u članku 20. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča" 2/98"). 
 

Članak 8. 
 
 Članak 24. briše se u cijelosti. 

Članak 9. 
 
 U članku 25. na kraju teksta umjesto točke stavlja se zarez i dodaje: "ako dio stana 
daje u podnajam, ako on ili članovi njegove obitelji stan ne koriste za stanovanje ili ako se 
stan koristi za druge namjene (u cijelosti ili djelomice)." 
 

Članak 10. 
 
 Članak 26., mijenja se u cijelosti i glasi: 
 "Izvanredne pomoći - 
 Pravo na izvanredne pomoći mogu ostvariti korisnici za posebne socijalne potrebe i 
programe, jednom u fiskalnoj godini, prema odluci Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 
Grada Poreča." 

Članak 11. 
 
 Iza članka 26. dodaje se nova podglava:“2.2. Pomoć i njega u kući”, te novi članak 
26.a  koji glasi: 
 "Pravo na pomoć i njegu u kući može ostvariti osoba kojoj je zbog tjelesnog ili 
mentalnog oštećenja ili trajnih promjena u zdravstvenom stanju prijeko potrebna pomoć i 
njega druge osobe, ako ispunjava jedan od slijedećih uvjeta: 
1. ako ne može to pravo ostvariti na temelju rješenja Centra za socijalnu skrb Poreč, 
2. ako nema mogućnosti da pomoć i njegu osiguraju voditelj, bračni drug ili djeca, 
3. ako nema mogućnosti da pomoć i njegu osigura na temelju ugovora o doživotnom 

uzdržavanju, 
4. ako ispunjava socijalni uvjet iz članka 9. ili uvjet prihoda iz članka 10. 
 
 Pomoć i njega u kući može obuhvatiti: 
a) organiziranje prehrane (nabava i dostava gotovih obroka u kuću, pomoć u pripremanju 

obroka, pranje posuña i drugo) 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 6 

b) obavljanje kućnih poslova (pospremanje stana, donošenje vode, ogrijeva i slično, 
organiziranje pranja i glačanja rublja, nabava lijekova i drugih potrepština) 

c) održavanje osobne higijene (pomoć u oblačenju i svlačenju, u kupanju i obavljanju drugih 
higijenskih potreba) 

d) zadovoljavanje ostalih svakodnevnih potreba. 
 
 Pomoć i njegu u kući pruža ustanova socijalne skrbi, te druga ovlaštena pravna i 
fizička osoba na temelju ugovora kojeg sklapa s Gradom Porečom." 
 Ostali članci mijenjaju redosljed oznaka. 
 

Članak 12. 
 
 U članku 28. iza stavka 2., dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase: 
 "Pravo na prehranu u javnoj kuhinji može ostvariti osoba: 
1. ako ispunjava socijalni uvjet ili ako živi u obitelji čije su materijalne i socijalne prilike 

posebno ugrožavajuće (uvid iz Socijalne anamneze), 
2. ako je potpuno nesposobna za rad sukladno Zakonu,  
3. ako je nezaposlena. 
 
 Pravo na prehranu u javnoj kuhinji nema: 
1. radno sposobna osoba, koja ne prihvaća ponuñeni posao Zavoda za zapošljavanje, 
2. dijete koje ne pohaña obaveznu nastavu u osnovnoj školi, 
3. dijete  mlañe od 1 godine. 
 
 O broju korisnika javne kuhinje u pojedinom mjesecu odlučuje Odjel.” 
 

Članak 13. 
 
 U članku 29. stavku 1. riječ "i" zamjenjuje se riječju "ili". 
 Iza stavka 2. dodaje se stavak 3., koji glasi: 
 "Pod pojmom pomoći u plaćanju pogrebnih troškova podrazumijevaju se svi troškovi 
pogreba osoba bez poznatih srodnika ili skrbnika." 
 

Članak 14. 
 
 U članku 31. iza szavka 2., umjesto točke stavlja se zarez i dodaje: "ako se lijek ne 
nalazi na listi plaćenih lijekova HZZO". 
 

Članak 15. 
 
 U članku 32. stavku 1. riječ "Kluba" zamijenjuje se riječju "klubova". Na kraju teksta 
dodaje se novi stavak 2., koji glasi: 
 "Pravo na ovaj oblik pomoći može ostvariti korisnik koji zadovoljava: 
a) socijalni uvjet iz članka 9. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča ili 
b) uvjet prihoda iz članka 10. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča". 
 

Članak 16. 
 
 Nakon članka 43. dodaje se novi članak 43.a koji postaje članak 44. i glasi: 
 "Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne skrbi propisano ovom Odlukom, 
dužan je nadoknaditi štetu ako je: 
 - na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je on, ili njegov skrbnik, znao ili 
je morao znati da su neistiniti, odnosno netočni,  ili na drugi protupravan način ostvario pravo 
koje mu ne pripada, 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 7 

 - ostvario pravo zbog toga što on ili njegov skrbnik nisu prijavili promjenu koja utiče 
na gubitak ili opseg prava za koju je on, odnosno njegov skrbnik znao iil je morao znati.” 
 Ostali članci mijenjaju redosljed oznaka do kraja ove Odluke. 
 

Članak 17. 
 
 Ostale odredbe osnovne Odluke ostaju neizmjenjene. 
 

Članak 18. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom glasniku Grada 
Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/15 
Ur.broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
3. 
 

Na osnovi članka 7. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 73/97 i 59/01), te 
članka 40. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča” br. 9/01), Gradsko vijeće 
Grada Poreča na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
O SOCIJALNOJ SKRBI 

( proćišćeni tekst ) 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom propisuju se vrste pomoći s područja socijalne skrbi koje osigurava 
Grad Poreč, utvrñuju se korisnici socijalne skrbi, te ureñuju uvjeti, način i postupak za 
ostvarivanje takvih pomoći. 

 
Članak 2. 

 
 Pomoći s područja socijalne skrbi utvrñene ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati na 
teret Grada Poreča ako je zakonom ili drugim propisom donesenim na temelju zakona 
ureñeno da se prava na te pomoći ostvaruju prvenstveno na teret Ministarstva rada i socijalne 
skrbi Republike Hrvatske ili na teret drugih pravnih ili fizi čkih osoba. 
 Od odredbe stavka 1. ovoga članka, ako su pojedina prava na pomoći koja prema 
ovoj Odluci osigurava Grad Poreč po svojoj visini i po svome opsegu utvrñena u višem 
iznosu ili u većem obimu od prava i pomoći koja osigurava Ministarstvo rada i socijalne skrbi 
Republike Hrvatske, odnosno Centar za socijalnu skrb Poreč (dalje: Centar), Grad Poreč će te 
pomoći osigurati u iznosu ili opsegu koji čini razlika izmeñu prava koja osigurava Centar, 
odnosno ta fizička ili pravna osoba, i prava koja su utvrñena ovom Odlukom.  



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 8 

Članak 3. 
 

 Poslove ili dio poslova u vezi s ostvarivanjem pomoći utvrñenih ovom Odlukom, 
odnosno pružanje usluga ili dijela usluga korisnicima pomoći iz ove Odluke, Poglavarstvo 
Grada Poreča može povjeriti Centru, odnosno pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za 
obavljanje tih usluga. 
 O uvjetima, načinu i postupku za obavljanje poslova ili dijela poslova u vezi s 
ostvarivanjem ove Odluke, odnosno o načinu i uvjetima za pružanje usluga ili dijela usluga 
njihovim korisnicima iz stavka 1. ovoga članka, zaključuje se ugovor o meñusobnim pravima 
i obvezama sa Centrom, odnosno s dotičnom pravnom ili fizičkom osobom. 
 

Članak 4. 
 

 Krug korisnika pomoći utvrñenih ovom Odlukom te visina i opseg tih pomoći mogu 
se ograničiti programom socijalne skrbi koje donosi Gradsko vijeće Grada Poreča uz proračun 
za svaku godinu. 
 
II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 5. 
 

 Korisnik socijalne skrbi prema ovoj Odluci može biti samac, član obitelji ili obitelj 
ako nemaju dovoljno sredstava za podmirenje svojih osnovnih životnih potreba, a nisu u 
mogućnosti ostvariti ih svojim radom ili svojim prihodom od mirovine ili iz drugih izvora. 
 Korisnik socijalne skrbi prema ovoj Odluci može biti i: 1) tjelesno ili mentalno 
oštećeno, odnosno tjelesno ili mentalno bolesno dijete te dijete prema kojem je primijenjena 
ili bi trebala biti primijenjena mjera obiteljske ili kaznenopravne zaštite, 2) tjelesno ili 
mentalno oštećena i bolesna odrasla osoba, starija, nemoćna i druga osoba koja zbog trajnih 
promjena u zdravstvenom stanju ne može sama udovoljiti svojim osnovnim životnim 
potrebama, 3) druga osoba koja je u nevolji zbog poremećenih odnosa u obitelji, ovisnosti o 
alkoholu, drogama ili o drugim opojnim sredstvima ili zbog drugih oblika društveno 
neprihvatljivog ponašanja i drugih uzroka. 
 

Članak 6. 
 

 Pomoći utvrñene ovom Odlukom može koristiti hrvatski državljanin ili trajno 
nastanjeni stranac s prebivalištem na području Grada Poreča. 
 
III. POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI   
 

Članak 7. 
 

Grad Poreč utvrñuje sljedeće vrste socijalnih pomoći: 
 
1. SOCIJALNA ZAŠTITA DOJENČADI, PREDŠOLSKE I ŠKOLSKE DJECE 

TE STUDENATA: 
 
1.1. hrana za dojenčad, 
1.2. boravak u dječim jaslicama i vrtiću, 
1.3. troškovi prehrane učenika osnovnih škola 
1.4. učeničke i studentske stipendije 
1.5. troškovi prijevoza srednjoškolaca 

 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 9 

2.  SOCIJALNA ZAŠTITA OSTALIH GRAðANA 
 
      2.1.  pomoć u podmirenju troškova stanovanja (najamnina,voda i struja,                               

  troškovi za zajedničku pričuvu zgrade, komunalna naknada, odvoz     
  smeća i naknada za kanalizaciju), 

2.2.  pomoć i njega u kući , 
2.3.  pomoć u plaćanju troškova prehrane, 
2.4.  pomoć u plaćanju pogrebnih troškova, 
2.5.  posebna zaštita sudionika narodnooslobodilačkog i domovinskog rata 
2.6.  izvanredne pomoći. 

 
3. SOCIJALNO-ZDRAVSTENA ZAŠTITA GRAðANA 
 

3.1. pomoć za vanbolničko liječenje osoba sa psihofizičkim smetnjama, 
3.2. pomoć za vanbolničko liječenje ovisnika o alkoholu i drogama. 

 
4. HUMANITARNE ORGANIZACIJE I UDRUGE 
 

U smislu odredbi ovoga članka korisnik socijalne skrbi može istovremeno ostvariti više 
pojedinačnih prava, odnosno vrsta pomoći, ako njihovo istovremeno ostvarivanje ne 
proturiječi ovoj Odluci. 

Osiguranje smještaja i drugih nespomenutih vrsta pomoći regulirat će se i ostvarivati 
sukladno drugim odlukama koje Grad Poreč donosi iz svoje nadležnosti. 

 
IV. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 
 

Članak 8. 
 

 Pomoći iz članka 7. ove Odluke može ostvariti korisnik (samac ili obitelj) ako 
ispunjava : a) socijalni uvjet b) uvjet prihoda, c) posebne uvjete. 
 

Članak 9. 
 

 Socijalni uvjet ispunjava korisnik koji na osnovi rješenja Centra ostvaruje pravo na 
jednu od ovih pomoći: 1) pomoć za uzdržavanje, 2) doplatak za pomoć i njegu, 3) pomoć i 
njega u kući, 4) pomoć u plaćanju troškova skrbi izvan obitelji, 5) osobna invalidnina. 
 

Članak 10. 
 

 Uvjet prihoda ispunjava korisnik s mjesečnim prihodom: 
 - samac .................................................................. do 1.000,00 kuna, 
 - dvočlana obitelj ................................................. ..do 1.300,00 kuna, 
 - tročlana obitelj .....................................................do 1.650,00 kuna, 
 - četveročlana obitelj ............................................. do 2.000,00 kuna. 
 Za svakog daljnjeg člana obitelji cenzus prihoda povećava se za 200,00 kuna. 
 Pod prihodom u smislu stavka 1. i 2. ovoga članka smatra se ukupan iznos prosječnih 
mjesečnih primitaka samca, odnosno obitelji, ostvarenih u tri (3) mjeseca koji prethode 
mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava. 
 Iznos prihoda iz stavka 3. ovoga članka umanjuje se za iznos koji samac ili član 
obitelji, na temelju propisa o obiteljskim odnosima, plaća za uzdržavanje osobe koja nije član 
te obitelji. 

Članak 11. 
 

Visina ukupnog mjesečnog iznosa pomoći ostvarenog po Odluci utvrñuje se prema 
50% od osnovice uvjeta prihoda navedenog u čl. 10. ove Odluke. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 10 

Članak 12. 
 

 Posebne uvjete u smislu članka 8. ove Odluke ispunjavaju:1) roditelj, staratelj ili 
udomitelj djeteta poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja domovinskog 
rata, 2) roditelj djeteta hrvatskog ratnog vojnog invalida, 3) udomitelj djeteta iz socijalno  
ugrožene obitelji ili udomitelj starije osobe, ako izmeñu starije osobe i udomitelja ugovorom 
nije drugačije riješen njihov odnos. 
 
V. NAČIN OSTVARIVANJA POJEDINIH PRAVA 
 
1. SOCIJALNA ZAŠTITA DOJENČADI, PREDŠKOLSKE I ŠKOLSKE DJECE TE 

STUDENATA 
 

1.1. Hrana za dojenčad 
Članak 13. 

 
 Pomoć za plaćanje troškova hrane za dojenčad ostvaruju roditelji koji ispunjavaju 
jedan od uvjeta iz članka 9., 10. i 11. ove Odluke. 
 Mjesečni iznos naknade je 300,00 kn, a isplaćuje se do 6 mjeseci starosti djeteta. 
 

1.2.  Boravak u dječjim jaslicama i vrtiću 
 

Članak 14. 
 

 Pomoć za plaćanje troškova boravka djeteta u dječjim jaslicama i vrtiću u 100% 
iznosu može se  ostvariti za dijete čiji roditelji (korisnici) ispunjavaju socijalni uvjet iz članka 
9. ili uvjet prihoda iz članka 10. ove Odluke. 
 Na pomoć plaćanja 50% troškova boravka djeteta u dječjem vrtiću imaju pravo 
korisnici iz članka 11. ove Odluke.. 
 

1.3. Prehrana djece u osnovnoj školi 
 

Članak 15. 
 

 Pomoć za plaćanje troškova prehrane organizirane u osnovnoj školi može ostvariti 
korisnik iz obitelji koja ispunjava socijalni uvjet iz članka 9. ili uvjet prihoda iz članka 10. 
ove Odluke. 
  Na pomoć plaćanja 50% troškova obroka u osnovnoj školi ima korisnik iz članka 11. 
ove Odluke. 
 

1.4. Učeničke i studentske stipendije 
 

Članak 16. 
 
 Grad Poreč će godišnje dodjeljivati 3 stipendije iz programa socijalne skrbi. 
 Stipendije iz prethodnog stavka ovog članka dodjeljuje Poglavarstvo Grada Poreča 
temeljem kriterija i mjerila utvrñenih u Odluci o utvrñivanju kriterija za dodjelu stipendija. 
 

1.5. Prijevoz srednjoškolaca 
Članak 17. 

 
 Pomoć za troškove prijevoza u 100% iznosu stiču učenici iz obitelji koje ispunjavaju 

jedan od uvjeta iz članka 9, 10.i 11. ove Odluke. 
 Pomoć iz prethodnog stavka odnosi se na polaznike srednjih škola koji s područja 
Grada Poreča putuju u Buje, Pazin, Poreč, Pulu i Rovinj. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 11 

2. SOCIJALNA ZAŠTITA OSTALIH GRAðANA 
 

2.1.  Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
 

Članak 18. 
 

 Pod troškovima stanovanja u smislu ove Odluke podrazumijevaju se: 1) najamnina za 
korištenje stana, 2) troškovi vode i struje, 3) troškovi za zajedničku pričuvu zgrade, 4) 
komunalna naknada, 5) troškovi odvoza smeća. 
 

Članak 19. 
 

 Pomoć za podmirenje troškova najamnine kao dijela troškova stanovanja, može 
ostvariti osoba: 1) korisnik stana - najmoprimac koji plaća zaštićenu najamninu, 2) korisnik 
stana - najmoprimac koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu Grada 
Poreča te 3) korisnik stana - najmoprimac koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan u 
vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe. 
 

Članak 20. 
 

 Najmoprimac iz članka 18. točke 1. i 2. ove Odluke može ostvariti pravo na 
podmirenje troškova najamnine ako ispunjava socijalni uvjet iz članka 9. ili uvjet prihoda iz 
članka 10. ove Odluke. 
 Najmoprimac iz prethodnog stavka ovoga članka ostvaruje pravo na podmirenje 
troškova najamnine za površinu stana utvrñenu člankom 10. Pravilnika o odobravanju pomoći 
za zadovoljavanje osnovnih stambenih potreba (NN br. 29/98). 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja nema samac niti obitelj, ako samac ili član 
obitelji ima u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan, koji mu ne služi za podmirenje 
osnovnih stambenih potreba ili kuću za odmor. 
 

Članak 21. 
 

 Najmoprimac iz članka 18. točka 3. ove Odluke može ostvariti pravo na podmirenje 
troškova slobodno ugovorene najamnine za površinu stana utvrñenu Pravilnikom navedenim 
u članku 19. ove Odluke i to za: 
 - stan do površine 25 m2 .....................................  350,00 
 - stan do površine 35 m2.....................................  525,00 
 - stan do površine 45 m2.....................................  700,00 
 - stan do površine 55 m2.....................................  875,00 
 - stan do 65 m² i više .........................................           1.050,00    
 
 Gradsko vijeće može temeljem članka 4. ove Odluke za svaku proračunsku godinu 
programom socijalne skrbi promijeniti iznose iz stavka 1.ovog članka, radi usklañenja sa 
visinom slobodno ugovorene najamnine za gradske stanove. 

 
Članak 22. 

 
Pomoć za podmirenje troškova vode i struje može ostvariti korisnik koji od 

nadležnog Centra ima rješenje na pomoć za uzdržavanje. 
 

Članak 23. 
 

 Pomoć za podmirenje 100% troškova za zajedničku pričuvu zgrade u smislu ove 
Odluke, može ostvariti vlasnik stana koji stanuje u tom stanu ako ispunjava socijalni uvjet iz 
članka 9. ili uvjet prihoda iz članka 10. ove Odluke. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 12 

 Osnovica za obračun pomoći iz prethodnog stavka ovoga članka je cijena zajedničke 
pričuve po m2 stana utvrñena zakonom. 
 Vlasnik stana nema pravo na pomoć za podmirenje troškova za zajedničku pričuvu, 
ako stan ili dio stana daje u najam, odnosno podnajam ili ako se stan koristi u druge namjene . 
 

Članak 24. 
 

 Pomoć za  podmirenje komunalne naknade i troškova odvoza smeća može ostvariti 
korisnik koji ispunjava uvjete iz članka 9. ili 10. ove Odluke, odnosno ako  su članovi 
zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina.. 
  Na ovu pomoć nema pravo, ako ima veći standard od propisane veličine stana u 
članku 20. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča 2/98”). 
 

Članak 25. 
 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja (članci 17. do 23. ove Odluke) ne može 
ostvariti korisnik u smislu ove Odluke ako on ili član njegovog obiteljskog domaćinstva, 
pored stana kojeg koriste, imaju na području Republike Hrvatske u vlasništvu ili u 
suvlasništvu kuću za odmor, drugu kuću, drugi stan, nekretnine ili pokretnine veće 
vrijednosti, ako dio stana daje u podnajam, ako on ili članovi njegove obitelji stan ne koriste 
za stanovanje ili ako se stan koristi za druge namjene (u cijelosti ili djelomice).  
 

Članak 26. 
 

 Pravo na izvanredne pomoći mogu ostvariti korisnici za posebne socijalne potrebe i 
programe, jednom u fiskalnoj godini, prema odluci Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 
Grada Poreča. 
 
 2.2. Pomoć i njega u kući 
 

Članak 27. 
 
 Pravo na pomoć i njegu u kući može ostvariti osoba kojoj je zbog tjelesnog ili 
mentalnog oštećenja ili trajnih promjena u zdravstvenom stanju prijeko potrebna pomoć i 
njega druge osobe, ako ispunjava jedan od slijedećih uvjeta: 
 1. ako ne može to pravo ostvariti na temelju rješenja Centra za socijalnu skrb Poreč 
 2. ako nema mogućnosti da pomoć i njegu osiguraju roditelj, bračni drug ili djeca, 
 3. ako nema mogućnosti da pomoć i njegu osigura na temelju ugovora o doživotnom 
uzdržavanju, 
 4. ako ispunjava socijalni uvjet iz čl. 9. ili uvjet prihoda iz čl. 10. 
 Pomoć i njega u kući može obuhvatiti: 
 a) organiziranje prehrane (nabava i dostava gotovih obroka u kuću, pomoć u 
pripremanju obroka, pranje posuña i drugo), 
 b) obavljanje kućnih poslova (pospremanje stana, donošenje vode, ogrijeva i slično, 
organiziranje pranja i glačanja rublja, nabava lijekova i drugih potrepština), 
 c) održavanje osobne higijene (pomoć u oblačenju i svlačenju, u kupanju i obavljanju 
drugih higijenskih potreba), 
 d) zadovoljavanje ostalih svakodnevnih potreba. 
  

Pomoć i njegu u kući pruža ustanova socijalne skrbi, te druga ovlaštena pravna i 
fizička osoba na temelju ugovora kojeg sklapa s Gradom Porečom. 
 
 2.3. Pomoć u plaćanju troškova prehrane  
 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 13 

Članak 28. 
 

Pomoć u plaćanju troškova prehrane u obliku jednog obroka dnevno (ručak) mogu 
ostvariti korisnici za koje je Odbor za socijalnu skrb Grada Poreča utvrdio potrebu za tim 
oblikom pomoći. 
 Pripremu i posluživanje dnevnog obroka za korisnike  koji dobivaju takvu pomoć, 
obavlja fizička ili pravna osoba sa kojom je Grad Poreč sklopio ugovor. 
 Pravo na prehranu u javnoj kuhinji može ostvariti osoba: 
 1. ako ispunjava socijalni uvjet ili ako živi u obitelji čije su materijalne i socijalne 
prilike posebno ugrožavajuće  (uvid iz socijalne anamneze),  
 2. ako je potpuna nesposobna za rad sukladno Zakonu, 

3.ako je nezaposlena. 
  

Pravo na prehranu u javnoj kuhinji nema: 
1. radno sposobna osoba, koja ne prihvaća ponuñeni posao Zavoda za zapošljavanje, 
2. dijete koje ne pohaña obaveznu nastavu u osmogodišnjoj školi, 
3. dijete mlañe od 1 godine. 
 
O broju korisnika javne kuhinje u pojedinom mjesecu odlučuje Odjel. 
 
2.4. Pomoć u plaćanju pogrebnih troškova 

 
Članak 29. 

 
Grad Poreč snosit će troškove za osobe koje su ispunjavale uvjete iz članka 9. ili 10. 

ove Odluke. 
 Pod pojmom pomoći u pogrebnim troškovima podrazumijevaju se troškovi ukopa, 
lijesa te nadgrobnog obilježja i to na temelju narudžbe izdate od strane Grada Poreča ili 
ugovora sa izvršiteljem usluga. 
 Pod pojmom pomoći u plaćanju pogrebnih troškova podrazumijevaju se svi troškovi 
pogreba osoba bez poznatih srodnika ili skrbnika. 
 

2.5. Posebna zaštita sudionika narodnooslobodilačkog i domovinskog rata 
 

Članak 30. 
 
 Sudionicima NOR-a koji su po propisima do stupanja na snagu ove Odluke 
ostvarivali pravo na posebnu zaštitu, osigurava se nastavak tog prava i to u visini koju utvrdi 
Poglavarstvo Grada Poreča. 
 Sudionici domovinskog rata stiču prava sukladno odredbama ove Odluke i imaju 
prednost u postupku rješavanja. 
 
3. SOCIJALNO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA GRAðANA  

 
3.1. Pomoć za vanbolničko liječenje osoba sa psihofizičkim smetnjama  

 
Članak 31. 

 
Pomoć za vanbolničko liječenje osoba s psihofizičkim smetnjama ostvaruju  korisnici 

tog oblika liječenja, a prema popisu utvrñenom od nadležne zdravstvene ustanove ili 
nadležnog liječnika. 
 Pomoć se sastoji u plaćanju injekcije psihtropnog lijeka mjesečno, te usluge davanja 
injekcije, ako se lijek ne nalazi na listi plaćenih lijekova  HZZO. 
             
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 14 

3.2. Pomoć za vanbolničko liječenje ovisnika o alkoholu i drogama 
 

Članak 32. 
 
 Pomoć za vanbolničko liječenje ovisnika o alkoholu i drogama korisnici s područja 
Grada Poreča ostvaruju prema posebnom Programu, a u okviru Fonda “Zdravi grad” Poreč i 
klubova liječenih alkoholičara Poreč. 
 Pravo na ovaj oblik pomoći može ostvariti korisnik koji zadovoljava: 
 a) socijalni uvjet iz članka 9. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča ili  
 b) uvjet prihoda iz članka 10. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča. 
 
4. HUMANITARNE ORGANIZACIJE I UDRUGE 
 

Članak 33. 
 

 Iz sredstava Proračuna Grada Poreča može se dati potpora za rad i ostvarivanje 
programa udruga i ustanova koje se bave pravom i zaštitom socijalno ugroženog stanovništva 
ili zaštitom socijalno i zdravstveno hendikepiranih osoba, potpora za rad udruga koje se bave 
ostvarivanjem prava i zaštitom hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata, dragovoljaca 
domovinskog rata, antifašističkih boraca NOR-a, civilnih invalida rata i slično, te potpora za 
rad udruga umirovljenika, ako su programi i djelatnost tih udruga od interesa za Grad Poreč. 
 Visina potpore iz stavka 1. ovoga članka ovisi o mogućnostima Proračuna, o broju 
članova i o broju štićenika udruge, o programu i rezultatima rada udruge, te o mjeri u kojoj se 
program dotične udruge (su)financira iz drugih izvora. 
 Uz zahtjev za dodjelu financijske potpore, udruge iz stavka 1. ovoga članka obvezne 
su dostaviti izvještaj o radu za proteklu godinu, financijski izvještaj za proteklu godinu s 
prikazom svih izvora prihoda i svih izdataka te s prikazom načina utroška proračunskih 
sredstava, program rada i financijski plan za iduću godinu s prikazom prihoda i izdataka po 
izvorima i po namjenama. 
 Udrugama koje nisu registrirane u skladu s propisima te udrugama i ustanovama koje 
ne ispune uvjete iz stavaka 1. i 3. ovoga članka, neće se odobriti potpora iz Proračuna Grada 
Poreča. 

Članak 34. 
 

 Potpore iz članka 32. ove Odluke mogu se, pod uvjetima propisanim tim člankom, 
dati i udrugama, odnosno ustanovama, koje svoje programe i djelatnost obavljaju za područje 
Istarske županije i to ovisno o broju njihovih štićenika s područja Grada Poreča, o 
mogućnostima Proračuna Grada Poreča i ovisno o mjeri u kojoj ispunjavaju ostale uvjete iz 
toga članka. 
 
VI. NADLEŽNOST I POSTUPAK  

 
Članak 35. 

 
 Postupak za ostvarivanje pomoći iz ove Odluke, ako ovom Odlukom nije drugačije 
odreñeno, pokreće se na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, punoljetnog djeteta, 
skrbnika ili udomitelja. 
 Iznimno, postupak iz stavka 1. ovoga članka može pokrenuti i nadležna služba 
gradske uprave po službenoj dužnosti. 
 Ako ovom Odlukom nije drugačije odreñeno, te ako nije zaključen ugovor iz članka 
3. stavka 2. ove Odluke, zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se nadležnoj službi 
gradske uprave. 
 Postupak za rješavanje zahtjeva iz stavka 1. ovoga članka je žuran.  
 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 15 

Članak 36. 
 

 Uz  zahtjev za ostvarivanje pomoći iz ove Odluke, podnositelj zahtjeva dužan je 
nadležnoj službi dostaviti, odnosno predočiti odgovarajuće isprave te dokaze o opravdanosti i 
zasnovanosti zahtjeva na propisima. 
 Ako je to potrebno radi trajnijeg ostvarivanja pomoći iz ove Odluke, nadležna služba 
može od stranke, odnosno od korisnika pomoći, zahtijevati da odgovarajuće isprave i dokaze 
za daljnje ostvarivanje pomoći dostavi i tijekom korištenja pomoći. 
 U rješavanju zahtjeva iz članka 34. ove Odluke, nadležna služba može odlučiti da se 
posjetom obitelji korisnika, odnosno podnositelja zahtjeva, ili na drugi pogodan način, 
posebno ispitaju činjenice, okolnosti i uvjeti koji mogu utjecati na utvrñivanje prava na 
pomoć. 

 
Članak 37. 

 
 U rješavanju zahtjeva za ostvarivanje pomoći iz ove Odluke, nadležna služba 
surañuje s drugim službama gradske uprave, sa Centrom te s drugim pravnim osobama. 
 Pojedine pomoći iz ove Odluke mogu se ostvarivati isplatama dječjem vrtiću, 
osnovnoj školi, ili drugoj pravnoj osobi u ime i za račun korisnika pomoći. Takav će se način 
isplate urediti posebnim aktom izmeñu Grada Poreča i davatelja usluge. 
 

Članak 38. 
 

 Ako ovom Odlukom nije drugačije propisano, o zahtjevu za ostvarivanje pomoći iz 
ove Odluke odlučuje nadležna služba gradske uprave. 
 Ostvarivanje pomoći, utvrñene odlukom nadležne službe, počinje od datuma 
odreñenog u istoj odluci. 

 
Članak 39. 

 
 Tijekom ostvarivanja pomoći korisnik je dužan svakih šest (6) mjeseci nadležnoj 
službi gradske uprave predočiti odgovarajuće dokaze o kojima ovisi daljnje ostvarivanje 
prava na pomoć. 
 Svojom odlukom iz članka 37. ove Odluke, nadležna služba može utvrditi i kraće 
rokove od onoga koji je odreñen stavkom 1. ovoga članka. 
 

Članak 40. 
 

 U okviru svoga djelokruga nadležna služba gradske uprave stalno prati izvršenje 
svojih odluka iz članka 37. ove Odluke i zaključaka poglavarstva u vezi s ostvarivanjem 
pomoći iz ove Odluke, te postojanje uvjeta za njihovo daljnje ostvarivanje. 
 Ako se promijene okolnosti i uvjeti o kojima, prema ovoj Odluci, ovisi daljnje 
ostvarivanje pojedine pomoći, nadležna služba će novom odlukom ukinuti ranije donesenu 
odluku ili donijeti novu. 
 Korisnik pomoći iz ove Odluke dužan je nadležnoj službi prijaviti svaku promjenu 
činjenica, uvjeta i okolnosti koje mogu utjecati na daljnje ostvarivanje stečene pomoći - u 
roku od osam (8) dana od dana nastanka te promjene. 
 

Članak 41. 
 

 Svi oblici i iznosi pomoći koje korisnik u smislu ove Odluke ostvari u Centru ili u 
skladu s ovom Odlukom te putem humanitarnih udruga ili na druge načine,  upisuju se u 
odgovarajuću evidenciju koja se vodi pri nadležnoj službi gradske uprave. 

 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 16 

Članak 42. 
 

 Na mjestu gdje se primaju zahtjevi za ostvarivanje pomoći u vezi s ovom Odlukom, 
nadležna služba gradske uprave osigurat će popis ili pregled dokumenata i isprava koje 
korisnik, za ostvarivanje pojedinog prava, mora priložiti zahtjevu.  
 

Članak 43. 
 

 Nadležna služba gradske uprave u suradnji s Odborom za socijalnu skrb,  ima pravo i 
obvezu nadzirati da li se sredstva, odobrena korisniku pomoći sukladno ovoj Odluci, koriste u 
svrhu za koju su namijenjena. 
 Na zahtjev nadležne službe gradske uprave korisnik pomoći dužan je tu službu 
pismeno izvijestiti o korištenju odobrenih sredstava. 
 

Članak 44. 
 

 Korisnik koji je ostvario neko pravo iz socijalne skrbi, propisano ovom Odlukom, 
dužan je nadoknaditi štetu ako je : 
 -na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je on, ili njegov skrbnik, znao ili 
je morao znati da su neistiniti, odnosno netočni, ili na drugi protupravan način ostvario pravo 
koje mu ne pripada, 
 - ostvario pravo zbog toga što on ili njegov skrbnik nisu prijavili promjenu koja utiče 
na gubitak ili opseg prava za koju je on, odnosno njegov skrbnik znao ili je morao znati. 
 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 45. 
 

 Sredstva za ostvarivanje potreba utvrñenih ovom Odlukom osiguravaju se u 
Proračunu Grada Poreča. 

Članak 46. 
 
 Odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Gradske uprave dužan je dva puta 
godišnje podnijeti izvješće o stanju socijalne skrbi na području Grada Poreča. 
 

Članak 47. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Grada Poreča”. 
 
Klasa: 011-01/02-01/15 
Ur.broj: 2167/01-07-02-2 
Poreč, 21. 02. 2002 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć , v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 17 

4. 
 

 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 
9/01) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine donijelo je 
slijedeću 
 

O D L U K U 
 

I. 
 
 Prihvaća se Prijedlog Sporazuma o osnivanju Dječjeg vrtića “Paperino”. 
 

II. 
 

 Sporazum iz točke I. objavljuje se u “Službenom glasniku Grada Poreča”. 
 
Klasa: 011-01/01-01/144 
Ur. broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć,v.r. 

 
 

5. 
 

 Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2, a u svezi sa člankom 12. stavak 1. i 3. Zakona 
o ustanovama (NN 76/93), sukladno odredbama članka 7. Zakona o predškolskom odgoju i 
naobrazbi ("Narodne novine", broj 10/97), članka 14. Ustavnog zakona o ljudskim pravima i 
slobodama i o pravima etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina u RH ("Narodne novine", 
broj 34/92) te članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glsnik Grada Poreča", broj 2/97), 
Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine, te temeljem 
članka 35. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 3/95), Općinsko 
vijeće Općine Vrsar, na sjednici održanoj 7. prosinca 2001. godine, zaključili su ovaj 
 
 

S P O R A Z U M 
o osnivanju Dječjeg vrti ća "PAPERINO" 

 
Članak 1. 

 
 Ovim Sporazumom utvrñuje se da su osnivači dječjeg vrtića "Paperino" GRAD 
POREČ sa sjedištem u Poreču, Obala M. Tita br. 5 i OPĆINA VRSAR sa sjedištem u Vrsaru, 
Trg Degrassi 1 (u daljnjem tekstu: Osnivači). 
 

Članak 2. 
 
 Osnivači iz članka 1. osnivaju javnu ustanovu Dječji vrti ć "Paperino" (u daljnjem 
tekstu: vrtić) radi trajnog obavljanja predškolskog odgoja i naobrazbe na talijanskom jeziku 
za djecu predškolske dobi na području Grada Poreča i Općine Vrsar. 
 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 18 

Članak 3. 
 
 Naziv vrtića koji se osniva glasi: Dječji vrti ć "Paperino" a sjedište Vrtića je u Poreču 
u Ulici Matka Laginje br. 6. 
 Zbog potrebe rada na području naselja Tara i Općine Vrsar, osnivaju se ustrojbene 
jedinice i to u Taru sa sjedištem u Istarskoj ulici br. 6, a Vrsaru sa sjedištem u Ulici Alda 
Negrija br. 46. 
 

Članak 4. 
 
 Osnivači Vrti ća stječu prava i obveze osnivača temeljem rješenja Ministarstva 
prosvjete i kulture Republike Hrvatske klasa: 013-03/94-01-94 ur.broj: 532-02-6/4-4-01 od 
22. veljače 1994. godine, kojim su prenijeta osnivačka prava nad predškolskim ustanovama s 
područja Istarske županije na jedinice lokalne samouprave. 
 

Članak 5. 
 
 U dječjem vrtiću ostvaruju se: 
 - redoviti programi njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne 
skrbi djece predškolske dobi, koji su prilagoñeni razvojnim potrebama djece te njihovim 
mogućnostima i sposobnostima, 
 - programi za djecu predškolske dobi s teškoćama u razvoju, 
 - programi za darovitu djecu predškolske dobi, 
 - programi predškole, 
 - programi ranog učenja stranih jezika i drugi programi umjetničkog, kulturnog, 
vjerskog i sportskog sadržaja. 
 
 Dječji vrti ć može izvoditi i druge programe u skladu s potrebama djece i zahtjevima 
roditelja. 
 Na programe iz stavka 1. i 2. ovoga članka suglasnost daje Ministarstvo prosvjete i 
športa. 
 

Članak 6. 
 
 Vrtićem upravlja Upravno vijeće koje se sastoji od pet članova. 
 Tri člana Upravnog vijeća imenuju Osnivači, od čega dva imenuje Grad Poreč a 
jednog Općina Vrsar, jednog člana biraju roditelji, a jedan član se bira tajnim glasovanjem iz 
redova odgojitelja i stručnih suradnika. 
 Djelatnost i nadležnosti rada upravnog vijeća pobliže se se utvrditi statutom i drugim 
aktima Vrtića, sukladno Zakonu. 
 

Članak 7. 
 
 Ostala tijela koja upravljaju vrtićem jesu: 
 - ravnatelj, 
 - odgojiteljsko vijeće, 
 - stručni voditelj. 
 

Članak 8. 
 

 Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Vrtića. 
 Uz poslove utvrñene Zakonom o ustanovama ravnatelj: 
 - predlaže godišnji plan i program rada, 
 - brine se za provoñenje odluka upravnog vijeća, odgojiteljskog vijeća i drugih tijela, 
 - obavlja druge poslove utvrñene aktom o osnivanju i statutom. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 19 

 Ravnatelja imenuju i razrješavaju Osnivači Dječjeg vrtića, na prijedlog upravnog 
vijeća Vrtića. 

Za ravnatelja dječjeg vrtića može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete za 
odgojitelja ili stručnog suradnika te ima najmanje 5 godina radnog staža u djelatnosti 
predškolskog odgoja. 

 
Članak 9. 

 
 Odgojiteljsko vijeće je stručno tijelo dječjeg vrtića. Čine ga odgojitelji, stručni 
suradnici i zdravstveni djelatnici koji ostvaruju program predškolskog odgoja u dječjem 
vrtiću. 
 Djelokrug i način rada odgojiteljskog vijeća pobliže će se utvrditi statutom dječjeg 
vrtića. 

 
Članak 10. 

 
 Rad Vrtića obavljat će se na području Grada Poreča u Ulici Matka Laginje br. 6., na 
području naselja Tar u Istarskoj ulici br. 6. i u Općini Vrsar u Ulici Alda Negrija br. 46. 
 Sredstva za opremanje prostora i obavljanje djelatnosti u Vrtiću, osigurana su u 
proračunima Osnivača. 

 
Članak 11. 

 
 Na temelju važećih propisa o elementima standarda društvene brige o djeci 
predškolskog uzrasta, za obavljanje djelatnosti odgoja, brige i zaštite djece, osigurava se 
potreban broj odgojitelja i tehničkog osoblja za rad u Vrtiću.  
 Na poslovima njege, odgoja i naobrazbe, socijalne i zdravstvene zaštite te skrbi o 
djeci, rade odgojitelji i stručni suradnici s odgovarajućom stručnom spremom. 
 

Članak 12. 
 
 Sredstva za rad Vrtića osiguravaju se sukladno Zakonu i mjerilima koje će utvrditi 
Osnivač, iz sljedećih izvora: 
 - proračuna Osnivača, 
 - uplata roditelja - korisnika, 
 - proračuna Istarske županije, 
 - proračuna Republike Hrvatske, 
 - donatora, 
 - drugih izvora temeljem propisa. 
 

Članak 13. 
 
 Sredstva za osnivanje i početak rada Dječjeg vrtića, te plaće ravnatelja, tajnika i 
psihologa, osiguravaju Grad Poreč u dijelu od 75%, a Općina Vrsar u dijelu od 25%. 
 Ostale izdatke za plaće djelatnika i izdatke za materijalne i ostale troškove, financira 
svaka jedinica lokalne samouprave za potrebu rada dječjeg vrtića na svom području, odnosno 
Grad Poreč izdatke za rad dječjeg vrtića u Poreču i Taru, a Općina Vrsar za rad dječjeg vrtića 
u Vrsaru. 

 
Članak 14. 

 
 Imovinu Vrtića čine sredstva pribavljena od Osnivača, stečena pružanjem usluga i 
prodajom proizvoda ili su pribavljena iz drugih izvora. 
 U slučaju ostvarivanja dobiti u poslovanju Vrtića, ista se koristi isključivo za 
obavljanje i razvoj djelatnosti Vrtića zbog koje je osnovan. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 20 

Članak 15. 
 
 Vrtić ne može bez suglasnosti Osnivača ili organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti 
ili otuñiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrñene ovim 
Sporazumom ili statutom ustanove. 
 

Članak 16. 
 
 Vrtić u pravnom prometu odgovara za obveze cijelom svojom imovinom. 
 Osnivači Vrti ća solidarno i neograničeno odgovaraju za obveze Vrtića. 
 

Članak 17. 
 
 Vrtić je obvezan Osnivačima podnositi izvješće o poslovanju najmanje jednom 
godišnje, ili po posebnom pozivu Osnivača, ako se za to ukaže potreba. 
 

Članak 18. 
 
 Vrtić ima statut, kojim se, sukladno zakonu i ovom Sporazumu, pobliže utvrñuje 
ustrojstvo, ovlasti, način odlučivanja pojedinih organa, te druga pitanja značajna za rad 
Vrtića. 
 Statut donosi upravno vijeće uz suglasnost Osnivača najkasnije u roku od 30 dana od 
dana pribavljanja suglasnosti Osnivača. 
 

Članak 19. 
 
 Ostale opće akte Vrtića donosi upravno vijeće ako zakonom ili statutom Vrtića nije 
propisano da ih donosi ravnatelj ili stručno vijeće. 
 

Članak 20. 
 
 Vrtić stječe svojstvo pravne osobe upisom u Sudski registar po prethodnom 
pribavljenom mišljenju: 

- Ministarstva prosvjete i športa kojim je utvrñeno da je sporazum o osnivanju  Vrtića 
u sukladnosti sa zakonom,  

- rješenjem županijskog ureda nadležnog za poslove odgoja i naobrazbe kojim se 
odobrava početak obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja, 

i od tada može sudjelovati u pravnom prometu s trećim osobama (sklapati pravne poslove, 
stjecati prava, preuzimati obveze i sl.). 
 

Članak 21. 
 
 Vrtić će otpočeti s radom nakon dobivanja pozitivne suglasnosti Ministarstva 
prosvjete i športa Republike Hrvatske, županijskog ureda nadležnog za poslove predškolskog 
odgoja i upisom u registar kod nadležnog suda.  
 

Članak 22. 
 
 Osnivači za svog ovlaštenog zastupnika imenuju Mariju Graziu Benčić Bazzara iz 
Poreča, Ulica Maura Gioseffia 13, (JMBG: 0308947367905), koja će obaviti sve pripremne 
radnje potrebne za početak rada ustanove, pribaviti sva potrebna odobrenja za rad, te podnijeti 
prijavu za upis u Sudski registar ustanova. 

 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 21 

Članak 23. 
 
 Ovaj Sporazum stupa na snagu osam dana nakon objave u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 

Članak 24. 
 
 Stupanjem na snagu ovog Sporazuma stavlja se van snage Odluka o osnivanju 
Dječjeg vrtića "Paperino", objavljena u "Službenom glasniku Grada Poreča" br. 10/99 i br. 
7/00. 
 
Klasa: 011-01/01-01/144    Klasa: 011-01/01-01/31 
Ur.broj: 2167/01-07-02-2    Ur.broj: 2167/02-02-01-2 
Poreč, 21. 02. 2002.     Vrsar, 07. 12. 2001. 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VRSAR 
PREDSJEDNK VIJEĆ A 

Marin Tonkovi ć, v.r. 
 

6. 
 

 Temeljem članka 35. Zakona o ustanovama (“Narodne novine” br. 76/93.), članka 5. 
Zakona o pučkim otvorenim učilištima (“Narodne novine” br. 54/97.), članka 34. Statuta 
Pučkog otvorenog učilišta Poreč te članka 40. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 
Poreča”, br. 9/01.), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 21. veljače 2002. 
godine donosi 
 

O D L U KU 
 

I. 
 
 Za člana Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta imenuje se Eñidio Kodan. 
 

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenom glasniku 
Grada Poreča”. 
 
Klasa: 011-01/01-01/143 
Ur.broj: 2167/01-07-02-2 
Poreč, 21. 02. 2002.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

 PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA 

Branko Curi ć, v.r. 
 

7. 
 

Na temelju članka 23. i 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 
broj 9/01), članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 21. 
veljače 2002. godine, donosi 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 22 

 
R J E Š E NJ E 

 
o izboru Odbora za ostvarivanje prava zaštite talijanske nacionalnosti 

 
Članak 1. 

 
U Odbor za ostvarivanje prava zaštite talijanske nacionalnosti izabiru se: 
 
1.   Graziano Musizza, za predsjednika, 
2.   Denis Žužić, za člana, 
3.   Azeglio Picco, za člana, 
4.   Petar Banko, za člana, 
5.   Franko Katunar, za člana. 

 
Članak 2. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/9 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

 
 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
8. 

 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01), članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 6/94) i članka 3. Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 2/93 i 5/97) Gradsko vijeće Grada 
Poreča na sjednici održanoj 21. veljača 2002. godine, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

o izboru Odbora za suradnju sa općinama, gradovima, regijama i 
meñunarodnu suradnju Gradskog vijeća 

 
Članak 1. 

 
U Odbor za suradnju sa općinama, gradovima, regijama i meñunarodnu suradnju 

Gradskog vijeća  izabiru se: 
 

1.   Arduino Matošević, za predsjednika, 
2.   Denis Žužić, za člana, 
3.   Anton Tomičić, za člana, 
4.   Josip Krajcar, za člana, 
5.   Ferucio Pilat, za člana. 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 23 

Članak 2. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/8 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
9. 

 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01), članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 6/94) i članka 3. Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj  2/93 i 5/97) Gradsko vijeće Grada 
Poreča na sjednici održanoj 21. veljače 2002. godine, donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o izboru Odbora za predstavke i prijedloge Gradskog vijeća 
 

Članak 1. 
 

 U Odbor za za predstavke i prijedloge Gradskog vijeća izabiru se: 
 

1.   Luana Bratulić Sorčić, za predsjednika, 
2.   Zoran Pauletić, za člana, 
3.   Ivica Jozić, za člana, 
4.   Snježana Mekota, za člana, 
5.   Aldo Ukanović, za člana. 

 
Članak 2. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01 /02-01/7 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 24 

10. 
 

 Na temelju članka 40. Stauta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01) i članka 7. stavka 1. Odluke o priznanjima Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 1/01), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 21. veljače 2002. 
godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za utvrñivanje prijedloga za priznanja 

Grada Poreča 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Rješenjem se imenuje Povjerenstvo za provoñenje postupka i utvrñivanje 
prijedloga za dodjelu priznanja Grada Poreča u vidu Povelje "30. april" i "Povelje počasnog 
grañanina Grada Poreča". 

 
Članak 2. 

 
 U Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja se imenuju: 
 

1. Marino Sedmak - za predsjednika, 
2. Ante Tripar - za člana, 
3. Oreste Cossetto - za člana, 
4. Mirko Bujić - za člana, 
5. Emilio Uljančić - za člana, 
6. Milorad Jovanović - za člana, 
7. Josip Bratulić - za člana. 

 
Članak 3. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/11 
Ur.broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA  
Branko Curi ć, v.r.  

 
11. 

 
 Na temelju članaka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
9/01) i članka 125. stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni 
glasnik Grada Poreča", broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 21. 
veljače 2002. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o osnivanju i izboru Komisije za utvrñivanje prijedloga 

imena ulica i trgova na području Grada Poreča 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 25 

Članak 1. 
 

Ovim Rješenjem se osniva Komisija za utvrñivanje prijedloga imena ulica i trgova na 
području Grada Poreča sa zadatkom utvrñivanja imena ulica i trgova na području Grada 
Poreča kao radno tijelo Gradskog vijeća Grada Poreča. 

 
Članak 2. 

 
U Komisiju iz članka 1. imenuje se: 

 
1.   Branko Curić, za predsjednika, 
2.   Arduino Matošević, za zamjenika predsjednika, 
3.   Ester Vlahović Udovičić, za člana, 
4.   Nikola Fuchs, za zamjenika člana, 
5.   Denis Žužić, za člana, 

Članak 3. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/13 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
12. 

 
 Na temelju članaka 27. Zakona o popisima birača ("Narodne novine", broj 19/92), 
članka 40. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 9/01) i članka 125. 
stavka 4. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča", 
broj 6/94) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj  21. veljače 2002. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

o osnivanju Komisije za popise birača  
i imenovanje predsjednika i njenih članova  

 
Članak 1. 

 
Osniva se Komisija za popise birača. Poslovi Komisije utvrñeni su Zakonom o 

popisima birača. 
Članak 2. 

 
U Komisiju za popise birača izabiru se: 
1.   Petar Popović, za predsjednika, 
2.   Azeglio Picco, za zamjenika predsjednika, 
3.   Milorad Milohanović, za člana, 
4.   Miro Sošić, za zamjenika člana, 
5.   Edvard Kliman, za člana, 
6.   Fulvija Cetina, za zamjenika člana. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 26 

Članak 3. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/10 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Branko Curi ć, v.r. 

 
 
II Gradsko poglavarstvo 
 

1. 
 
  Na temelju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 
9/01), Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj 05. veljače 2002. godine, 
razmotrilo je prijedlog za povećanje ekonomske cijene vrtićnog i jasličnog programa u 
predškolskim ustanovama čiji je osnivač Grad Poreč, te je donijelo sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Ekonomska cijena jasličnog i vrtićnog programa u predškolskim ustanovama čiji 
je osnivač Grad Poreč, tj. u Dječjem vrtiću i jaslicama «Radost» i Talijanskoj 
osnovnoj školi i Dječjem vrtiću «B. Parentin», povećava se kako slijedi: 

 
a) Ekonomska cijena jasličnog programa povećava se za 10%, odnosno sa prijašnje 

1.123,00 kn na 1.235,30 kn ili učešće roditelja sa 449,00 kn na 495,00 kn, 
 
b) Ekonomska cijena 9-satnog vrtićnog programa povećava se za 10%, odnosno sa 

dosadašnje 1.023,00 kn na 1.125,30 ili učešće roditelja sa 409,00 kn na 450,00 
kn, 

 
c) Ekonomska cijena 6-satnog vrtićnog programa povećava se za 15%, odnosno sa 

641,00 kn na 737,50 kn ili učešće roditelja sa 256,00 kn na 295,00 kn. 
 

2. Nove cijene vrtićnog i jasličnog programa primjenjivat će se od 1. 03. 2002. 
godine. 

 
Klasa: 601-01/02-01/1 
Ur. broj: 2167/01-08-02-2 
Poreč, 05. 02. 2002.   
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA  
Josip Maras, v.r. 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 27 

2. 
 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 
9/01), članka 19. Poslovnika o radu Gradskog Poglavarstva (“Službeni glasnik Grada 
Poreča”, broj 7/94 i članka 3. Odluke o ureñenju prometa na području Grada Poreča 
(“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 3/78 i 3/98), Gradsko poglavarstvo Grada Poreča na 
sjednici održanoj 05. veljače 2002. godine, donosi sljedeće 

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za praćenje prometa  

na nerazvrstanim cestama Grada Poreča 
 

I. 
Ovim Rješenjem se imenuje Komisija za praćenje prometa na nerazvrstanim cestama 

Grada Poreča, kao stalno radno tijelo Gradskog poglavarstva. 
 

II.  
 
U Komisiju iz točke I. imenuju se: 

 
1.   Dino Ružić, za predsjednika, 
2.   Dino Mates, za zamjenika predsjednika, 
3.   Dragan Belančić, za člana, 

 4.   Damir Hrvatin, za člana, 
 5.   Milan Laković, za člana, 

6.   Milan Legović, za člana 
7.   Dušan Rakovac, za člana, 
8.   Mario Pauletić, za člana, 
9.   Edi Štifanić, za člana. 

 
III. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom 
glasniku Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/10 
Ur.Broj: 2167/01-08-02-1 
Poreč, 21. 02. 2002. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVRSTVA 
Josip Maras, v.r. 

 
 
 

IV Mandatna komisija 
 
 Na temelju članka 7. Zakona o izmjenama Zakona o političkim strankama ("Narodne 
novine" broj 36/01) i članka 4. Odluke o financiranju političkih stranaka iz Proračuna Grada 
Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 7/01) Mandatna komisija Gradskog vijeća 
Grada Poreča na sjednici održanoj 23. siječnja 2002. godine, donosi 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 28 

O D L U K U 
o rasporedu sredstava političkim strankama 
iz Proračuna Grada Poreča u 2002. godini 

 
Članak 1. 

 
 Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Poreča rasporeñuje ovom Odlukom 
sredstva iz Proračuna Grada Poreča u 2002. na poziciji 10 "TEKUĆE DONACIJE 
POLITIČKIM STRANKAMA", na način da svakom članu Gradskog vijeća Grada Poreča 
pripadniku političke stranke pripada mjesečno iznos od 1.070,00 kn, a za članice 
podzastupljenog spola (žene) još 107,00 kn. 
 

Članak 2. 
 

 Mandatna komisja utvrñuje da u Grdskom vijeću Grada Poreča ima 16 članova 
pripadnika političkih stranaka i to: 
 

stranka član članica ukupno 
HDZ 1  1 
HPS 1  1 
IDS 9 2 11 
SDP 2 1 3. 

 
Članak 3. 

 
 Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke mjesečne naknade pojedinoj 
političkoj stranci iz Proračuna Grada Poreča u 2002. godini iznose kako slijedi: 
 

stranka iznos 
HDZ 1.073,00 kn 
HPS 1.073,00 kn 
IDS 12.017,00 kn 
SDP 3.326,00 kn. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Grada Poreča". 

 
Klasa: 023-01/02-01/1 
Ur.Broj: 2167/01-07-02-1 
Poreč, 23. 01. 2002. 
 

RADNO TIJELO GRADSKOG VIJE ĆA 
 

 PREDSJEDNIK 
MANDATNE KOMISIJE 

Graciano Prekalj, v.r 
 

        . 
 
 
 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 29 

OPĆINA VIŠNJAN 
I Općinsko vijeće 
 

1. 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, i 59/01) i članka 20. Statuta Općine Višnjan (Sl. glasnik Grada Poreča 10/01) 
Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 01. veljače 2002. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 
OPĆINE V I Š N J A N 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti za plaćanje komunalne naknade u Općini Višnjan, 

a naročito: 
- naselja u kojima se naplaćuje komunalna naknada 
- područja zona u Općini 
- koeficijent zona (Kz) za pojedine zone 
- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i za grañevinsko zemljište koje 
       služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
- nekretnine važne za Općinu koje se djelomično ili u potpunosti oslobañaju 
       od plaćanja komunalne naknade 
- opći uvjeti i razlozi privremenog, potpunog ili djelomičnog oslobañanja od  
       plaćanja komunalne naknade 
- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili  
       djelomičnog oslobañanja od plaćanja komunalne naknade 
- rokovi plaćanja komunalne naknade 

 
Članak 2. 

 
Na području Općine Višnjan komunalna naknada se plaća u svim naseljima, za 

nekretnine iz članka 5. ove odluke, koji se nalaze unutar grañevinskog područja tih naselja, 
kao i za stambeni i poslovni prostor izvan grañevinskog područja naselja na kojem postoji 
javna rasvjeta i održavaju se javne površine, nerazvrstane ceste i koje su opremljene najmanje 
pristupnom cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i vodom prema mjesnim 
prilikama te čine sastavni dio infrastrukture Općine. 

 
Članak 3. 

 
Sredstva komunalne naknade namjenjena su za financiranje komunalnih djelatnosti 

na području Općine i to: 
- odvodnja atmosferskih voda 
- održavanje čistoće javnih površina 
- održavanje javnih površina 
- održavanje nerazvrstanih cesta 
- održavanje groblja 
- javne rasvjete 

Članak 4. 
 

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici: 
- stambenog prostora 
- poslovnog prostora 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 30 

- garažnog prostora 
- grañevinskog prostora koji služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
- neizgrañenog grañevinskog zemljišta 

 
Članak 5. 

 
Opremljenost grañevinskog zemljišta komunalnom infrastrukturom u naselju utvrñuje 

se prema  mjerilima: 
 
- načinu odvodnje atmoferskih voda 
- načinu održavanja čistoće javnih površina 
- načinu održavanja javnih površina 
- ureñenosti parkova i javnih zelenih površina 
- načinu održavanja nerazvrstanih cesta 
- načinu održavanja groblja 
- načinu održavanja javne rasvjete 
- obimu obavljanja dezinsekcije i deratizacije 
 
Temeljem navedenih mjerila utvrñuju se zone na području Općine Višnjan kako 

slijedi: 
 
 ZONA I  Višnjan 
 
 ZONA II  – Naselja- sela na području Općine Višnjan koja imaju asfaltiranu 
pristupnu cestu i javnu rasvjetu: Anžići, Barat, Barići, Baškoti, Bačva, Cerion, Cvitani, 
Deklevi, Diklići, Fabci, Farini, Gambetići, Kočići, Kolombera, Korlevići, Košutići, Mališi, 
Markovac, Majkusi, Prašćari, Prhati, Pršurići, Radoši kod Višnjana, Radovani, Rapavel, 
Sinožići, Smolici, Strpačići, Sv.Ivan, Vranići kod Višnjana, Zoričići, Žikovići i Žužići. 
 

ZONA III  – Naselja - sela na području Općine Višnjan koja imaju asfaltiranu 
pristupnu cestu ili javnu rasvjetu: Babudri, Benčani, Bokići, Broskvari, Bucalovići, Kurjavići, 
Legovići, Milanezi, Rafaeli, Srebrnići, Štuti, Tripari, Vejaki, Vrhljani, Ženodraga i Stancija 
Boškarin. 

 
ZONA IV  – Naselja – sela na području Općine Višnjan koja nemaju asfaltiranu 

pristupnu cestu niti javnu rasvjetu: Butori, Prkovići i Tićan. 
Naselja – sela koja su po ovoj Odluci svrstana u III i IV zonu, a poboljša se stupanj 

opremljenosti komunalnom infrastrukturom (javna rasvjeta, asfaltirana pristupna cesta do 
sela) u smislu prethodnog stavka, svrstavaju se u višu zonu. 
      

Članak 6. 
 

Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine nekretnine utvrñuje se 
umnoškom vrijednosti obračunske jedinice-boda (B), odreñene u kunama po m2, koeficijenta 
zone (Kz) i koeficijenta namjene (Kn). 
 

Iznos komunalne naknade izračunava se prema formuli: 
komun.naknada kn/m2 = vrijednost boda (B) X koef. zone (Kz) X koef. namjene (Kn). 

Vrijednost boda (B) odreñuje Općinsko vijeće posebnom odlukom sukladno Zakonu 
o komunalnom gospodarstvu. 
 

Koeficijent zone (Kz) utvrñuje se prema opremljenosti područja zone objektima 
komunalne infrastrukture, i iznose: 
   I.   zona      1,00 
       II.   zona      0,75 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 31 

      III.  zona      0,50 
      IV.   zona      0,25 
 

Koeficijenti namjene (Kn) utvrñuju se prema vrsti nekretnine i iznose: 
 
  - stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije        1,00 
  - garažni prostor              1,00 

- neizgrañeno grañevinsko zemljište             0,05 
- poslovni prostor za proizvodnu djelatnost                       2,00 

  - poslovni prostor za neproizvodnu djelatnost             4,00 
- grañevinsko zemljište za neproizvodnu djelatnost                           0,20 

 
Članak 7. 

 
Komunalna naknada ne plaća se na nekretnine: 

 
  1. koje služe za djelatnost javnog predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja 
  2. koje služe za djelatnost primarne zdravstvene zaštite 

3. koje služe za vatrogasnu službu 
  4. koje služe vjerskim zajednicama za vjerske i obrazovne djelatnosti 

      5. koje su spomen obilježja 
       6. koje koriste trgovačka društava ili ustanove koje su u potpunom ili većinskom  
           vlasništvu Općine, pod uvjetom da nekretnine njihovi korisnici ne daju u zakup,   
           podzakup i sl. 
  7. koje koriste upravna tijela Općine 
 

Članak 8. 
 

  Privremeno se oslobañaju plaćanja komunalne naknade: 
 
  a. - obveznik koji je rješenjen Centra za socijalnu skrb korisnik: 
          - pomoći za uzdržavanje 
          - doplatka za pomoć i njegu u kući 
          - osobne invalidnine 
          - skrbi izvan vlastite obitelji 
  b.- obveznik koji ostvaruje pomoć Općine Višnjan za podmirenje troškova stanovanja 
      

 Sredstva u slučaju potpunog ili  djelomičnog oslobañanja od plaćanja komunalne 
naknade namiruju se iz Općinskog proračuna. 
  Jedinstveni upravni odjel Općine donosi rješenje o privremenom, djelomičnom ili 
potpunom oslobañanju od komunalne naknade, na zahtjev obveznika.. 
 

Članak 9. 
 

Komunalna naknada plaća se mjesečno s danom dospjeća do 15-og u mjesecu za 
tekući mjesec. 
 Iznimno, za stambeni prostor komunalna naknada plaća se tromjesečno sa dospijećem 
poslijednjeg dana drugog mjeseca u tom tromjesečju. 
 

Članak 10. 
 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel u rokovima i po 
postupku propisanom zakonom. 
 

Članak 11. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 32 

 
Protiv rješenja o komunalnoj naknadi može se izjaviti žalba upravnom tijelu Istarske 

županije nadležnom za poslove komunalnog gospodarstva. 
Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava upravno tijelo (J.U.O.) sukladno 

postupku i na način odreñen propisima o prisilnoj naplati. 
 
 

Članak 12. 
 

Obveznici komunalne naknade za poslovni prostor i grañevinsko zemljište koje služi 
u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi 
ako ne obavljaju  djelatnost više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini. 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se zatražiti nakon ispunjenja 
navedenog uvjeta, a najkasanije u roku od 30 dana od dana isteka kalendarske godine za koju 
se traži izmjena rješenja. 

Izmijenjenim rješenjem utvrditi će se obveza za period korištenja i visina naknade 
prema kriterijima iz ove odluke. 
 

Članak 13. 
 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka 
obveze ili promjene u osobi obveznika promjenu prijaviti Općinskom upravnom tijelu. 

Obveznik koji ne postupi u smislu prethodnog stavka kazniti će se novčanom kaznom 
u iznosu godišnje komunalne naknade. 

Prekršajni postupak pokreće nadležno upravno tijelo Općine. 
 

Članak 14. 
 

Općinsko vijeće  donosi  Program održavanje komunalne infrastrukture sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

Programom iz stavka 1. ovog članka obvezno se utvrñuje: 
   - opis poslova s procjenom troškova za održavanje  pojedinih objekata i ureñaja, te za 
nabavku opreme 
   - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima 
 

Članak 15. 
 

Općinsko vijeće će po potrebi donositi pravilnike, naputke i druge akte vezane za 
primjenu i tumačenje ove Odluke. 
 

Članak 16. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o komunalnoj naknadi ("Sl. 
glasnik Grada Poreča" 14/97.) Općine Višnjan. 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Poreča" a primjenjuje se od 01.01. 2002. godine. 
 
 
 
 
Klasa: 023-05/01-02/1 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 33 

Ur.broj: 2167/03-01/02-04 
Višnjan, 01. 02. 2002. god. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
 PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Nevija Poropat, v.r. 

 
2.  
 

 
Na osnovi stavka 1. članka 20. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. 36/95, 

70/95, 128/99, 57/00, 129/00 i 51/01) te članka 20. Statuta Općine Višnjan (Sl.glasnik Grada 
Poreča 10/01) Općinsko vijeće na sjednici dana 01. veljače 2002.god. donosi 
 
 

O D L U K U 
o vrijednosti boda 

 
Članak 1. 

 
 Vrijednost boda (B) koja je osnov za obračun visine komunalne naknade u Općini 
Višnjan iznosi 0,31 kn/m2 korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine Višnjan. 
 

Članak 2. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o odreñivanju visine 
komunalne naknade na području Općine Višnjan ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 
11/97.) 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom glasniku Grada 
Poreča". 
 
Klasa: 023-05/01-02/1 
Ur.broj: 2167/03-01/02-05 
Višnjan, 01.02. 2002. god. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Nevija Poropat, v.r. 

 
3. 
 

Na temelju članka 23. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. 36/95, 
70/97, 128/99 i 59/01.) te članka 20. Statuta Općine Višnjan ("Sl.glasnik Grada Poreča" 
10/01) Općinsko vijeće na sjednici dana 01. veljače 2002.godine donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 
Članak 1. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 34 

 
U članku 2. Odluke o komunalnom doprinosu daje se novi redak koji glasi – groblja. 

 
Članak 2. 

 
U članku 4. Odluke o komunalnom doprinosu tekst:…… doprinosa u DEM po m3 

mijenja se u novi tekst koji glasi ……..doprinosa u EUR-u po m3. 
 

Članak 3. 
 

U članku 6. Odluke o komunalnom doprinosu tekst: Sk – srednji kurs DEM po HNB 
na dan obračuna, mijenja se u novi tekst koji glasi:  

Sk – 0,51 EUR-a po srednjem kursu HNB na dan obračuna. 
 

Članak 4. 
 
U članku 7. stavak 3. Odluke o komunalnom doprinosu briše se riječ "Poglavarstvo", 

a upisuje se riječ "Vijeće". 
Članak 5. 

 
U članku 8. stavak 2. Odluke o komunalnom doprinosu briše se riječ "Poglavarstvo", 

a upisuje se riječ "Vijeće". 
Članak 6. 

 
U članku 13. Odluke o komunalnom doprinosu stavak 4 se briše a novi stavak glasi: 

Provedba ove Odluke u nadležnosti je Jedinstvenog upravnog odjela Općine Višnjan. 
 

Članak 7. 
 
U članku 14. stavak 4. Odluke o komunalnom doprinosu briše se riječ Poglavarstvo", 

a upisuje se riječ "Vijeće". 
Članak 8. 

 
Ova Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu stupa na snagu 

osmog dana od objave u “Službenom glasniku Grada Poreča”. 
 

Klasa: 023-05/01-02/1 
Ur.br. 2167/03-01/02-03 
Višnjan, 01.02. 2002. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŠNJAN 
 
 PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Nevija Poropat, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPĆINA VIŽINADA 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 35 

I Općinsko vijeće 
1. 

 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, i 59/01) i članka 25 Statuta Općine Vižinada (Sl. glasnik Grada Poreča 12/01) 
Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 17. siječnja 2002. god., donosi 

 
O D L U K U  

o komunalnoj naknadi 
OPĆINE VIŽINADA 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti za plaćanje komunalne naknade u Općini Vižinada 
a naročito: 

- naselja u kojima se naplaćuje komunalna naknada 
- podrečja zona u Općini 
- koeficijent zona (Kz) za pojedine zone 
- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i za grañevinsko zemljište koje 
      služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
- nekretnine važne za Općinu koje se djelomično ili u potpunosti osloboñaju 
      od plaćanja komunalne naknade 
- opći uvjeti i razlozi privremenog potpunog ili djelomičnog oslobañanja od  
      plaćanja komunalne naknade 
- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj potpunog ili  
      djelomičnog oslobañanja od plaćanja komunalne naknade 
- rokovi plaćanja komunalne naknade 

 
Članak 2. 

 
Na području Općine Vižinada komunalna naknada se plaća u svim naseljima, za 

nekretnine iz članka 5. ove odluke, koji se nalaze unutar grañevinskog područja tih naselja, 
kao i za stambeni i poslovni prostor izvan grañevinskog područja naselja na kojem postoji 
javna rasvjeta i održavaju se javne površine, nerazvrstane ceste i koje su opremljene najmanje 
pristupnom cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i vodom prema mjesnim 
prilikama ta čine sastavni dio infrastrukture Općine. 
 

Članak 3. 
 

Sredstva komunalne naknade namjenjena su za financiranje komunalnih djelatnosti 
na području Općine i to: 

- odvodnja atmosferskih voda 
- održavanje čistoće javnih površina 
- održavanje javnih površina 
- održavanje nerazvrstanih cesta 
- održavanje groblja 
- javne rasvjete 

Članak 4. 
 

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici: 
- stambenog prostora 
- poslovnog prostora 
- garažnog prostora 
- grañevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
- neizgrañenog grañevinskog zemljišta 

Članak 5. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 36 

 
Opremljenost grañevinskog zemljišta komunalnom infrastrukturom u naselju utvrñuje 

se prema  mjerilima: 
- načinu odvodnje atmoferskih voda 
- načinu održavanja čistoće javnih površina 
- načinu održavanja javnih površina 
- ureñenosti parkova i javnih zelenih površina 
- načinu održavanja nerazvrstanih cesta 
- načinu održavanja groblja 
- načinu održavanja javne rasvjete 
- obimu obavljanja dezinsekcije i deratizacije 

 
Temeljem navedenih mjerila utvrñuju se zone na području Općine Vižinada kako 

slijedi: 
 
 ZONA I 
   

Naselje Vižinada 
 
 ZONA II 
   

Bajkini, Baldaši, Brig, Bukori, Crklada, Ćuki, Danci, Ferenci, Filipi, Grubici, Jadruhi, 
Krušari, Lašići, Markovići, Mekiši kod Vižinade, Nardući, Ohnići, Staniši, Velići, Vranje 
selo, Vrh Lašići, Vrbani, Žudetići. 
 
 ZONA III 
 

Maštelići, Piškovica, Trombal, Vranići kod Vižinade. 
 

Članak 6. 
 

Iznos komunalne naknade po m2 obračunske površine nekretnine utvrñuje se 
umnoškom vrijednosti obračunske jedinice-boda (B), odreñene u kunama po m2, koeficijenta 
zone (Kz) i koeficijenta namjene (Kn). 

Iznos komunalne naknade izračunava se prema formuli: 
komun.naknada kn/m2 = vrijednost boda (B) X koef. zone (Kz) X koef. namjene 

(Kn). 
Vrijednost boda (B) odreñuje Općinsko vijeće posebnom odlukom sukladno Zakonu 

o komunalnom gospodarstvu. 
Koeficijent zone (Kz) utvrñuje se prema opremljenosti područja zone objektima  

komunalne infrastrukture, i iznose: 
 
 I zona 1,00  
 II zona 0,90  
 III zona 0,80  
 
Koeficijenti namjene (Kn) utvrñuju se prema vrsti nekretnine i iznose: 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije 
garažni prostor 
neizgrañeno grañevinsko zemljište 
poslovni prostor za proizvodnu djelatnost 
poslovni prostor za neproizvodnu djelatnost 
grañevinsko zemljište za poslovne djelatnost - 10% od koef. poslovnosti 

1,00 
1,00 
0,05 
2,50 
5,00 

 
 Pod djelatnošću smatra se djelatnost koja se pretežito obavlja. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 37 

 
Članak 7. 

 
Komunalna naknada ne plaća se na nekretnine: 
1.   koje služe za djelatnost javnog predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanje 
2.   koje služe za djelatnost primarne zdravstvene zaštite 
3. koje služe za vatrogasnu službu 
4. koje služe vjerskim zajednicama za vjerske i obrazovne djelatnosti 
5. koje su spomen obilježja 
6. koje koriste trgovačka društava ili ustanove koje su u potpunom ili  
      većinskom vlasništvu Općine, pod uvjetom da nekretnine njihovi korisnici ne daju 
      u zakup, podzakup i sl. 
7. koje koriste upravna tijela Općine. 

 
Članak 8. 

 
Privremeno se oslobañaju plaćanja komunalne naknade: 

 
 a.) - obveznik koji je rješenjen Centra za socijalnu skrb korisnik: 

- pomoći za uzdržavanje 
- doplatka za pomoć i njegu u kući 
- osobne invalidnine 
- skrbi izvan vlastite obitelji 

 b.) - obveznik koji ostvaruje pomoć Općine Vižinada za podmirenje troškova  
stanovanja 
 
Sredstva u slučaju potpunog ili  djelomičnog oslobañanja od plaćanja komunalne  

naknade namiruju se iz Općinskog proračuna. 
 Jedinstveni upravni odjel Općine donosi rješenje o privremenom, djelomičnom ili 

potpunom oslobañanju od komunalne naknade, na zahtjev obveznika. 
 

Članak 9. 
 

Komunalna naknada plaća se mjesečno s danom dospjeća do 15-og u mjesecu za 
tekući mjesec. 

Iznimno, za stambeni prostor komunalna naknada plaća se tromjesečno sa dospijećem 
poslijednjeg dana drugog mjeseca u tom tromjesečju. 
 

Članak 10. 
 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel u rokovima i po 
postupku propisanom zakonom. 

Članak 11. 
 

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi može se izjaviti žalba upravnom tijelu Istarske 
županije nadležnom za poslove komunalnog gospodarstva. 

Izvršno rješenje o komunalnoj naknadi izvršava upravno tijelo (J.U.O.) sukladno 
postupku i na način odreñen propisima o prisilnoj naplati. 
 

Članak 12. 
 

Obveznici komunalne naknade za poslovni prostor i grañevinsko zemljište koje služi 
u svrhu obavljanja  poslovne djelatnosti mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj 
naknadi ako ne obavljaju  djelatnost više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 38 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se zatražiti nakon ispunjenja 
navedenog uvjeta, a najkasanije u roku od 60 dana od dana isteka kalendarske godine za koju 
se traži izmjena rješenja. 

Izmijenjenim rješenjem utvrditi će se obveza za period korištenja i visina naknade 
prema kriterijima iz ove odluke. 
 

Članak 13. 
 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka 
obveze ili promjene u osobi obveznika promjenu prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Vižinada. 

Obveznik koji ne postupi u smislu prethodnog stavka kazniti će se novčanom kaznom 
u iznosu godišnje komunalne naknade. 
Prekršajni postupak pokreće nadležno upravno tijelo Općine. 
 

Članak 14. 
 

Općinsko vijeće donosi za četverogodišnje kalendarsko razdoblje Program 
održavanje komunalne infrastrukture sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

Programom iz stavka 1. ovog članka obvezno se utvrñuje: 
 
- opis poslova s procjenom troškova za gradnju  pojedinih objekata i ureñaja, te za 

nabavku opreme 
   - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 
 

Članak 15. 
 

Općinsko vijeće će po potrebi donositi pravilnike, naputke i druge akte vezane za 
primjenu i tumačenje ove Odluke. 
 

Članak 16. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o komunalnoj naknadi 
(Sl.glasnik Grada Poreča 12/97) Općine Vižinada. 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Poreča" a primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 
 
Klasa: 011-01/02-01/09 
Ur.broj: 2167/05-01-02-2 
Vižinada, 17. 01. 2002. god. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Elio Pilat, v.r. 

 
 

 
 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 39 

2. 
 

Na osnovi stavka 1. člank 20b Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. 36/95, 
70/95, 128/99, 57/00, 129/00 i 51/01) te članka 25. Statuta Općine Vižinada (Sl.glasnik Grada 
Poreča 12/01) Općinsko vijeće na sjednici dana 17. sijećnja 2002.god. donosi 
 

O D L U K U  
o vrijednosti boda 

 
Članak 1. 

 
 Vrijednost boda (B) koja je osnov za obračun visine komunalne naknade u Općini 
Vižinada iznosi 0,23 kn/m2 korisne površine. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom glasniku Grada 
Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/09 
Ur.broj: 2167/05-01-02-3 
Vižinada, 17. 01. 2002. god. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Elio Pilat, v.r. 

 
3. 

 
 Na temelju članka 23. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
Novine” br. 36/95., 70/97., 128/99., i 59/01) članka 25. Statuta Općine Vižinada (“Službeni 
glasnik Grada Poreča” br. ) Općinsko vijeće Općine Vižinada, na sjednici održanoj 17. 
siječnja 2002. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 
Članak 1. 

 
 U Članku 2. Odluke o komunalnom doprinosu dodaje se novi redak koji glasi:  
- groblja. 
 

Članak 2. 
 
 U članku 4. Odluke o komunalnom gospodarstvu brišu se: 
 - redak 1. i 2. 
 - iznos komunalnog doprinosa u DEM po m3 grañevine = koeficijent 1 (tekst u tabeli 
zona). 
 U tabeli zona novi tekst glasi: Iznos komunalnog doprinosa po m3 grañevine množi 
se sa brojem koeficijnta po zonama. 
 Visina jednog koeficijenta je 3,80 kuna. 
 

 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 40 

Članak 3. 
 

 Članak 6. Odluke o komunalnom doprinosu mijenja se i novi tekst glasi: 
 Komunalni doprinos obračunava se po formuli: 
 OG (obujam grañevine u m3) X Z (koef.zone grañevine) X Ntk (namjena objekta, tip 
izgradnje s koeficintom) X Vk (visina koeficijenta). 
 

Članak 4. 
 
 Članak 11. Odluke o komunalnom doprinosu mijenja se i novi tekst glasi: 
 Ako obveznik plaćanja komunalnog doprinosa ne plati u odreñenom roku, obračunt 
će se zakonska zatezna kamata.  
 

Članak 5. 
 
 U članku 13. Odluke o komunalnom doprinosu briše se stavak 2. 
 

Članak 6. 
 
 Članak 16. Odluke o komunalnom doprinosu mijenja se i novi tekst glasi: 
 Provedba ove Odluke u nadležnosti je Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Vižinada. 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom gospodarstvu stupa na snagu 
osmog dana od objave u “Službenom glasniku Grada Poreča.” 
 
 
Klasa:011-01/02-01/09 
Ur. broj: 2167/05-01-02-7 
Vižinada, 17. 01. 2002. godine 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE VIŽINADA 
 
 PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJE ĆA 
Elio Pilat, v.r. 

 
 
OPĆINA VRSAR 
II Op ćinsko poglavarstvo 
 

1.  
 
 Na temelju članka 19. Zakona o trgovini ("Narodne novine", broj 11/96, 75/99, 76/99 
i 62/01), te Pravilnika o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo 
(“Narodne novine”, broj 80/01) i članka 54. Statuta Općine Vrsar ("Službeni glasnik Grada 
Poreča", broj 3/95 i 3/01) Poglavarstvo Općine Vrsar, na sjednici održanoj dana 25. veljače 
2002. godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U   
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine 

na području Općine Vrsar 
 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 41 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom se Odlukom propisuje radno vrijeme i raspored dnevnog i tjednog radnog 
vremena prodavaonica i drugih oblika trgovina na malo, radno vrijeme u dane državnih 
blagdana i neradnih dana, te radno vrijeme tržnica, lokalnih sajmova, izložbi i drugih 
povremenih načina  obavljanja trgovine na području Općine Vrsar. 
 
II. RADNO VRIJEME 

Članak 2. 
 
 Prodavaonice mogu radnim danom: 
 

- započeti s radom najranije u 7 sati; 
- završiti s radom najkasnije u 22 sata, 
 
a nedjeljom: 
- započeti s radom najranije u 8 sati; 
- završiti s radom najkasnije u 13 sati. 
 
Iznimno, prodavaonice mogu raditi sve nedjelje u prosincu i nedjelje koje padaju na 

dan uoči državnih blagdana i neradnih dana od 8 do 18 sati. 
U dane državnih blagdana i neradnih dana prodavaonice u pravilu ne rade. 
Prodavaonice mogu raditi jednokratno ili dvokratno prema odluci trgovca. 
 

Članak 3. 
 

Trgovina na malo iz djelatnosti razreda 52.11 do 52.24 i 52.27 nacionalne 
klasifikacije djelatnosti (prehrana, pretežno hrana i piće), te kiosci za prodaju novina, mogu: 

-  u svim danima tjedna započeti s radom najranije u 6 sati tokom cijele godine; 
- u periodu ljetnog računanja vremena završiti s radom najkasnije do 24 sata, te raditi 

nedjeljom, neradnim danima i u dane državnih blagdana. 
 

Članak 4. 
 
 Ljekarne i benzinske postaje, te prodavaonice u sklopu istih moraju raditi najmanje 6 
dana u tjednu, a mogu u svim danima tjedna tokom cijele godine:  

- raditi neprekidno od 0 do 24 sata.  
 

Članak 5. 
 
 Trgovine na malo izvan prodavaonica, te za prodaju robe sukladno članku 14. Zakona 
o trgovini, te povremena prodaja na štandovima, izložbama, priredbama i na drugim 
povremenim načinima obavljanja trgovine, mogu raditi u svim danima tjedna i to: 

- započeti s radom najranije u 7 sati; 
- završiti s radom najkasnije u 1 sat. 

 
Članak 6. 

 
 Trgovac je dužan Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Vrsar petnaest dana prije 
početka rada dostaviti obrazac prijave radnog vremena u dva primjerka, sukladno Obrascu 
prijave radnog vremena koji je sastavni dio Pravilnika o radnom vremenu prodavaonica i 
drugih oblika trgovina na malo. 



Broj: 1/2002.                “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA”                Strana: 42 

 Trgovac je dužan ovjerenu prijavu iz stavka 1. ovog članka držati na vidnom mjestu u 
prodavaonici, a radno vrijeme prodavaonice istaknuti na ulazu u prodavaonicu ili na drugom 
pogodnom mjestu tako da bude uočljivo potrošačima. 
 

Članak 7. 
 
 O privremenom ili trajnom zatvaranju prodavaonica, trgovac je dužan pismeno 
izvjestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Vrsar najmanje deset dana prije zatvaranja, a u 
hitnim slučajevima (bolest, smrt u obitelji, nepredviñeni popis robe, inventura, nesreća i sl.) u 
roku od pet dana od zatvaranja prodavaonice. 
 Obavijest o privremenom ili trajnom zatvaranju prodavaonice trgovac je dužan 
istaknuti na ulazu u prodavaonicu. 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 8. 

 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o radnom vremenu u 
djelatnostima od javnog interesa ("Službeni glasnik Općine Poreč", broj 6/95). 
 

Članak 9. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/02-01/3 
Ur.broj: 2167/02-03-02-2  
Vrsar, 25. 02. 2002. 
 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OP ĆINE VRSAR 
   
 PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 
Franko Štifanić v.r. 

 
 
 

 


